



Váš dopis značka / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace týkající se náhradní rodinné péče

Dne 27. 2. 2023 jsme obdrželi Vaši urgenci odpovědi na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste dne 19. 1. 2023 požádala odbor sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o poskytnutí následujících informací:

„... 1. Jaký je počet volných přechodných a dlouhodobých pěstounů v Karlovarském kraji ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace.
2 Jak je naplněna kapacita v Dětských domovech v Karlovarském kraji ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. ...“

Současně jste dne 31. 1. 2023 požádala odbor sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o poskytnutí dalších informací dle InfZ:

- „... 1. Pro kolik dětí ve věku 0-3 roky je v Karlovarském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.
2. Pro kolik dětí ve věku 3 - 6 let je v Karlovarském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.
3. Probíhá v současné době v Karlovarském kraji Příprava pro žadatele o NRP? Pokud ano, kolik je v ní zařazeno žadatelů? Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči. Pokud ne, kdy je plánováno spuštění této přípravy a kolik žadatelů na ni čeká. Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči.
4. Kolik žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli , pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu bylo podáno v Karlovarském kraji v roce 2020, 2021 a 2022. Kolik z těchto žadatelů bylo osvojitelů, kolik pěstounů a kolik pěstounů na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.
5. Kolik vhodných žadatelů bylo zařazeno do evidence v roce 2020, 2021 a 2022. Osvojitele pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.
6. Kolik pěstounů na přechodnou dobu přešlo na pěstounskou péči dlouhodobou v roce 2020, 2021 a v roce 2022.
7. Kolik pěstounů požádalo o souběh péče na přechodnou dobu a dlouhodobé péče v roce 2020, 2021 a v roce 2022. Bylo všem pěstounům v jejich žádosti vyhověno?
8. Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020,2021 a kolik v roce 2022 na vlastní žádost.

9. Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020, 2021 a kolik v roce 2022 na základě rozhodnutí krajského úřadu. ...“

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje Vám přílohou přípisu č. j. KK/820/SZ/23 ze dne 9. 2. 2023 sdělil následující:

Ad 1)

- Pěstounská péče -1
- Pěstounská péče na přechodnou dobu – 4

Ad 2)

- Kapacita je naplněna

Ad 1)

- Cca 30

Ad 2)

- Cca 10

Ad 3)

- Ano, 9
- Osvojení 2
- Dlouhodobá pěstounská péče 4
- Pěstounská péče na přechodnou dobu 3

Ad 4)

- 2020 – 22
- 2021 – 37
- 2022 – 21

Ad 5)

- 2020 – 15
- 2021 – 20
- 2022 - 18

Ad 6)

- 2020 – 0
- 2021 – 0
- 2022 – 1

Ad 7)

- V těchto letech nikdo nepožádal

Ad 8)

- 2020 – 3
- 2021 – 4
- 2022 – 2

Ad)

- 2020 – 1
- 2021 – 2
- 2023 – 3

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, resp. k zaslání odpovědi na Vaše žádosti odborem sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje dne 9. 2. 2023 byly veškeré informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ v souladu se žádostí poskytnuty.

S pozdravem

